— 1 —

关于征集滇西科技师范学院第二届第二次

教职工暨工会会员代表大会

提案的通知

各二级分会：

经学校研究，第二届第二次教职工暨工会会员代表大会

（以下简称“二届二次教代会暨工代会”）拟于 2024 年 4

月中下旬召开。本次会议是我校坚持以习近平新时代中国特

色社会主义思想为指导，深入学习贯彻习近平总书记关于工

人阶级和工会工作的重要论述之际召开的一次重要会议。提

案征集是二届二次教代会暨工代会的重要内容之一，为做好

本次会议的提案征集工作，提高提案质量，现就有关事项通

知如下：

一、提案征集时间

自通知下发之日起至 2024 年 4 月 10 日止。

二、提案征集对象

二届二次教代会正式代表。

三、提案征集范围

提案征集范围主要包括学校综合发展、教学科研、人事

人才、管理服务、后勤基建、生活福利等方面。

1.符合下列条件之一者可列为提案，其他作一般意见建

议处理。

（1）有关学校建设、改革、发展，对学校全局工作影

— 2 —

响较大的意见和建议；

（2）涉及教职工切身利益，大家普遍关心、影响面较

大的意见和建议。

2.有下述情况之一者不予立案。

（1）不符合党和国家方针政策、法律法规的内容；

（2）不符合规范、缺乏可操作性的提案（例如：一案

多议、无可操作性建议）；

（3）未经过充分调查、考证、案不符实的提案；

（4）涉及教职工对自身或他人的个别具体问题的提案；

（5）可以经行政程序解决或学校已明确答复待办的事

项。

四、提案格式要求

1.一事一议，多个方面的问题，应以多件提案形式分别

提出，一案多事将不予立案；

2.提案应该三方面内容：

（1）案名，是对需要解决问题的高度概况，一般应控

制在 20 字以内，可沿用“关于......的建议”，“建议......”

等典型的案名模式；

（2）案由，即提出提案的理由、原因或根据。

（3）解决建议和措施：即提出解决问题的具有可行性

的主张或办法。如果仅有案名和案由，没有解决措施和建议

将不予立案。

3.提案须由一名教代会正式代表提议，两名及两名以上

（不包括提案人）的教代会正式代表附议；

— 3 —

4.提案应规范填写在提案表上，允许另附页补充。提案

表需正反面打印，一式一份；

5.提案征集工作以各二级分会为单位组织，提案表须由

提案人、附议人签名，经分会主席签署意见并加盖分会公章

后方可提交。

五、相关要求

1.各二级分会要高度重视提案工作，大力宣传提案工作

的目的和意义，广泛征求和收集群众意见，集思广益，认真

组织本分会教代会代表撰写提案，共同做好提案征集工作。

2.教代会代表应以认真负责的态度行使民主权利。撰写

提案前应认真细致地调查研究，所反映的问题应实事求是，

充分反映大多数教职工的意愿；建议和措施应注重科学性、

可行性。

3.各二级分会于 4 月 10 日下午 5 点前，将纸质《提案

表》提交至校工会办公室（博雅楼 309），电子表格发送至

邮箱：810852877@qq.com，联系人：杨延，联系电话：

18288786350。

附件：滇西科技师范学院第二届第二次教职工暨工会会

员代表大会提案表

滇西科技师范学院教代会提案委员会

2024 年 3 月 29 日

mailto:2860555257@qq.com

— 4 —

附件

滇西科技师范学院第二届第二次教职工

暨工会会员代表大会提案表
提案编号 提案单位

提案人 联系电话

附议人

提案名称

案由及

意见、措施

提案人
签字

附议人
签字

分会主席
意见

提案委员会
意见

说明：1.提案由一名教代会正式代表提出，两名及两名以上（不包括

提案人）的教代会正式代表附议方有效；

2.案由及意见、措施等内容可另附页。

	滇西科技师范学院第二届第二次教职工
	暨工会会员代表大会提案表